Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 193/2020

Requer informações acerca dos Ecopontos e demais pontos de descartes de resíduos e materiais em nosso município

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por diversos moradores, reclamando dos ecopontos, que alguns estão fechados.

CONSIDERANDO que, esses moradores relatam a ausência de funcionários nos ecopontos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e ao setor competente para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quais ECOPONTOS estão fechados?

2º) Se a resposta for positiva, favor especificar em que região estão fechados?

3º) Quantos ECOPONTOS existem em nosso munícipio e quais são os seus endereços, respectivamente?

4º) Há planejamento para construção de novos ECOPONTOS em nosso município? Caso positivo, qual a previsão, quantos e onde serão instalados?

5º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de maio de 2020.

Cláudio Peressim
-vereador-
0f1c4e1c-8f11-4c15-8eb5-6aac98e969b0.png
PROTOCOLO 2237/2020 - 29/05/2020 13:17

image1.jpeg